Управление образования Окружной администрации г.Якутска
Приказ № 01-10/400
«_07_»_06_ 2010г.

Об отчете за 2009-2010 уч.г.

муниципальных образовательных

учреждений города Якутска
           Согласно приказу МО РС (Я) от 14.05.2010г. № 01-08/746 «О назначении ответственных за сбор и анализ  информации ОУ И МУО РС (Я) за 2009-2010 учебный год» в целях своевременного составления отчетов МУ Управления образования Городского округа «Город Якутск» и анализа деятельности муниципальных образовательных учреждений  приказываю:
           1. Назначить ответственных за сбор информации:

	№
	Наименование формы
	Срок предоставления
в Управление образования
	Ф.И.О. ответственного

	1
	№1 - Информация о движении обучающихся
	11 июня
	Сивцева Т.Н, каб.№205 УО

	2
	№27 - Информация о предоставлении платных образовательных услуг
	 11 июня
	Зырянова Р.А., каб.№205
Кириллина М.П.,каб.№211

Яшина О.А., каб.№205

	3
	№28 – Информация  о предпринимательской деятельности
	11 июня
	Зырянова Р.А., каб.№205

Кириллина М.П.,каб.№211

Яшина О.А., каб.№ 205

	4
	№29 - Информация о дуальном образовании
	11 июня
	Кондратьева А.Е., каб.№205 УО

	5
	№30 - Информация о деятельности школ повышенного уровня (лицеи, гимназии), ОУ Сети Президентских школ
	 11 июня
	Зырянова Р.А., каб.№205

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить предоставление отчетных материалов в Управление образования в указанные сроки.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Григорьеву А.П., заместителя начальника Управления образования.

Начальник              п/п                         Е.И.Евсикова

Кондратьева А.Е.

34-35-17
к приказу УО ГО «Город Якутск»

от «___»__________2010 №_______________
Форма 1

	Движение учащихся за _____________учебный год

	улус____________________

	учащиеся 1-4 классов

	на начало учебного года
	на конец учебного года
	Всего выбыло
	В другие школы
	В другие улусы республики
	За пределы республики
	Исключены из ОУ
	Другие причины
	Прибыли

	ОУ

	улус

	учащиеся 5-9 классов

	на начало учебного года
	на конец учебного года
	Всего выбыло
	В другие школы
	В другие улусы республики
	За пределы республики
	Исключены из ОУ
	Другие причины
	Прибыли

	ОУ

	улус

	учащиеся 10-11 классов

	на начало учебного года
	на конец учебного года
	Всего выбыло
	В другие школы
	В другие улусы республики
	За пределы республики
	Исключены из ОУ
	Другие причины
	Прибыли

	ОУ

	улус

	Отсев обучающихся

	обучающиеся 1-4 кл
	обучающиеся 5-9 кл
	обучающиеся 10-11 кл

	всего
	девочек
	мальчиков
	всего
	девочек
	мальчиков
	всего
	девочек
	мальчиков

	ОУ

	улус

	ФИО исполнителя, телефон

	представить в бумажном и электронном варианте к 11 июня т.г.

	Представить в бумажном и электронном варианте

Форма 27. Информация о предоставлении платных образовательных услуг
	МР ____________________________

	всего
	Из них платные образовательные услуги предоставляют

	В том числе

	Из них имеют лицензию на предоставление платнывх услуг
	обучение по дополнительным  образовательным программам
	преподавание специальных курсов и циклов дисциплин
	репетиторство
	занятия с обучающимися углубленным изучением предметов

	МОУ

	МДОУ

	МУДОД

	Негосударственные ОУ

	итого

	ФИО исполнителя, телефон

	представить в бумажном и электронном варианте к 11 июня т.г.

Форма 28. Информация о предпринимательской деятельности
	МР ____________________________

	всего
	Предприниматеьская деятельность прописана в Уставе ОУ
	Из них ведут предпринимательскую деятельность
	 В том числе

	Торговля покупными товарами, оборудованием
	оказание посредничесих услуг
	долевое участие в деятельности других учреждений
	приобретение цкенных бумаг и получение доходов по ним
	ведеие приносящих доход иных внереализационных операций

	МОУ

	МДОУ

	МУДОД

	Негосударственные ОУ

	итого

	ФИО исполнителя, телефон

	представить в бумажном и электронном варианте к 11 июня т.г.

Форма 29. Информация о дуальном образовании

МР ____________________________

	Наименование ОУ по уставу
	перечень профессий, по которым осущетвляется профессиональная подготовка
	из из них осуществляется по лицензии
	количество учащихся, обучавшихся по программам дуального обучения в 10 классе
	количество учащихся, обучавшихся по программам дуального обучения в 11 классе
	количество обучающихся 10 класса, получивших документ государственного образца
	количество обучающихся 11 класса, получивших документ государственного образца
	модели

	 интеграция с органиациями, хозяйствующими субъектами и учреждениями профессионального образования
	интеграция с учреждениями профессионального образования
	подготовка обучающихся народными мастерами.

	Пример: МОУ " Алеко-Кюельская средняя общеобразовательная школа-агрофермерского профиля "
	токарь
	лицензия
	15
	13
	1
	12
	да
	нет
	нет

	жестянщик
	договор с учреждением профессионального образования
	20
	5
	12
	3

	и т.д.

	МОУ « Алеко-Кюельская средняя общеобразовательная школа»
	 МОУ"Эбяхская средняя общеобразовательная школа"

	итого по улусу

	ФИО исполнителя, телефон

	представить в бумажном и электронном варианте к 11 июня т.г

Форма 30. Информация о деятельности школ повышенного уровня (лицеи, гимназии, ОУ Сети Президентских школ) (заполняется отдельно для каждой школы)
	Наименование ОУ:

	Тенденция изменения численности учащихся

	2006-2007
	2007-2008
	2008-2009

	классов
	учащихся
	классов
	учащихся
	классов
	учащихся

	1-4 классы

	5-9 классы

	10-11 классы

	Итого

	Результативность работы педагогического коллектива по обучению учащихся

	2006-2007
	2007-2008
	2008-2009

	2.1. % успеваемости

	–        1-4 классы

	–        5-9 классы

	–        10-11 классы

	2.2. Число учащихся, закончивших учебный год без "3"

	–        1-3 (4) классы

	–        5-9 классы

	–        10-11 классы

	2.3. Число учащихся, награжденных медалями:

	–        золотыми

	–        серебряными

	2.4. Число победителей и призеров олимпиад

	-          улусных

	-          республиканских

	-          всероссийских

	-          международных

	Социальный эффект (результат) деятельности образовательного учреждения

	2006-2007
	2007-2008
	2008-2009*

	Всего выпускников

	в т.ч.поступивших в ВУЗы

	поступивших в ССУЗы

	поступивших в ПТУ

	* срок представления сведений 15 сентябя т.г.

	Участие в научно-исследовательской работе

	Число педагогов, имеющих ученые степени

	Число педагоговс высшей категорией

	Число педагогов с 1 категорией

	Число обучающихся – дипломантов программы "Шаг в будущее":

	–        улусные конференции

	–        республиканские

	–        всероссийские

	–        международные

	ФИО исполнителя, телефон

	представить в бумажном и электронном варианте к 11 июня т.г